INDICAÇÃO Nº 0288/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura
no sentido de instalar três jogos de mesa e bancos na Praça "Joaquim Carato", no Jardim Irajá.

Lida na Sessão de 01/08/2014                              Despacho em 01/08/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

A  vereadora  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de instalar três

jogos de mesa e bancos na Praça "Joaquim Carato", no Jardim Irajá.

JUSTIFICATIVA:

Frequentadores pedem tal providência, pois muitos deles gostam de fazer piquenique

no local e não têm onde sentar. Como ainda não há quiosques, sugiro que as mesas e os

bancos sejam instalados debaixo de três árvores frondosas que lá existem.

Isso  posto,  solicito  ao  Excelentíssimo  Prefeito  que  determine  as  providências

necessárias no sentido de viabilizar a presente proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de agosto de 2014.

Márcia Regina Scalon Alves
Márcia do Branco - PSD - autora